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PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE REGEIX LA CONTR ACTACIÓ DEL  
SUBMINISTRAMENT D’UN CERTIFICADOR DE XARXA AMB MÒDU L OTDR  
 
 

EXPEDIENT NÚM. 2511MS15 
 
 
 
OBJECTE. 
 
L’objecte d’aquesta concurrència és la contractació, per part de la Corporació Catalana 
de Mitjans Audiovisuals, SA del subministrament d’un certificador de xarxa (Fluke DSX-
8000) amb mòdul OTDR per a la corporació catalana de mitjans audiovisuals, sa. 
 

ANTECEDENTS / NECESSITATS  
 
Actualment, hi ha dos equips certificadors de xarxa a la CCMA, SA:  un Fluke DTX-800 
i un Fluke DSX-5000. El primer es antic i està fora de manteniment i de possibilitat 
actualització per part del fabricant. 

 

Es desitja adquirir un tercer equipament certificador de xarxes amb un mòdul OTDR i 
adaptadors MPO, que permeti cobrir les següents necessitats : 

• certificació de Xarxes Cat 7 / Cat 7A / Cat 8 (fins a 2 GHz)  
• certificació de fibra òptica MPO/MTP multimode i monomode 
• integració amb LinkWare Live (Plataforma VERSIG) 

El model escollit es el de la marca Fluke i model DSX-8000. 
 

DESCRIPCIÓ DEL SUBMINISTRAMENT / INSTAL·LACIÓ 
 
El licitador haurà de subministrar el seqüent material, que ha de ser nou, no descatalogat 
i de qualitat professional: 
 
 

• 1 Certificador de xarxes model DSX2-8000QOI/G INT Cat 8 de 2 GHz de la 
marca Fluke. Inclou 1 unitat principal + 1 unitat remota Versiv2 amb Wi-Fi. 
 

• 2 mòduls DSX-8000 CableAnalyzer 
 

• 2 mòduls OLTS CertiFiber Pro Quad (multimode i monomode). 
 

• 1 mòdul OTDR Quad OptiFiber Pro  
 

• 1 càmera d'Inspecció MPO FiberInspector™ Pro FI-3000 amb puntes (12/24 
UPC I 12/24 APC) 
 

• Assistència Gold (1 any)  
 

• Accessoris inclosos : 
o Joc d'adaptadors d'enllaç permanent de Cat 8/Classe I, joc d'adaptadors 

de canal de Cat 8/Classe I, 
o 2 auriculars 
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o 2 corretges de mà 
o 2 corretges d'espatlla 
o maletí de transport 
o cable d'interfície USB 
o CD de programari de codi obert Versiv 
o 2 carregadors de CA 
o 2 acobladors universals 
o 2 terminadors AxTalk 
o 2 netejadors Quick Clean (1,25/2,50 mm) 
o adaptadors simplex per SC/SC 
o 2 fibres de llançament SC/LC multimode (50 μm) 
o 2 fibres de llançament SC/SC monomode (9μm) 
o sonda de vídeo USB d'inspecció de fibra amb 4 puntes 
o 2 adaptador simplex per LC/LC 
o kit de cables de referència de comprovació SC/LC multimode que 

compleixen amb el flux restringit (Encircled Flux) de 50 μm 
o kit de cables de referència de comprovació SC/LC monomode,  
o maletí de transport de cables de referència de comprovació 
o Wi-Fi integrat 
o declaració de calibratge i guies d'introducció 

 
TERMINIS 
   
El lloc de lliurament del subministrament i instal·lació del sistema serà el següent:   
   

CORPORACIÓ CATALANA DE MITJANS AUDIOVISUALS, S.A.   
Oriol Martorell, 1   
(Edifici TV3)   
08970 Sant Joan Despí   
 

Caldrà lliurar i instal·lar el sistema en un termini màxim de 3 setmanes després de la 
petició per part de la CCMA.   
 
El transport dels productes fins el seu punt de destinació va a càrrec del licitador.  
 
L’empresa adjudicatària s’ha de fer càrrec de la retirada dels embalatges i serà 
responsable de la seva correcta gestió com a residus, així com de la neteja de les àrees 
on es lliurin o instal·lin els equips i la reparació dels desperfectes que es puguin produir 
com a conseqüència d’aquestes accions.  
 
L’oferta ha de preveure la instal·lació completa del projecte claus en mà, incloses totes 
les actuacions i gestions que puguin ser necessàries a fi de deixar els seus productes 
en perfecte estat de funcionament i completament integrats amb la resta de l'equipament 
i programari del centre destinatari. 
 
Els proveïdors han d’embalar convenientment els seus productes per tal que aquests 
arribin en les millors condicions. Qualsevol desperfecte dels productes, ocasionat durant 
el seu trasllat, va a càrrec dels proveïdors.   
 
GARANTIA I REQUERIMENTS DEL SERVEI POSTVENDA.  
 
El projecte claus en mà objecte d’aquesta licitació haurà d’estar cobert per una garantia 
mínima de dos anys de durada a partir de la recepció del mateix.  
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El licitador haurà de garantir l’existència en l’estat espanyol d’un servei tècnic oficial que 
pugui oferir el servei de postvenda, reparació, subministrament i venda de recanvis.  
 
D’altra banda, el subministrament object del contracte ha d’incloure un any d’assistència 
Gold gratuït.  
 
 
ACCEPTACIÓ 
 
Es realitzarà l’acceptació del material i instal·lació subministrat, un cop sigui lliurat 
l’equipament a les instal·lacions de la CCMA, SA a Sant Joan Despí, i s’hagi comprovat 
el compliment de tots els requeriments obligatoris i especificacions descrites en aquest 
Plec de Prescripcions Tècniques. 
 
 
 
 
Sant Joan Despí, novembre de 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


